

Звіт
про виконання паспорта бюджетної програми на 2025 рік

1.	290	Міністерство цифрової трансформації України	
	(КПКВК ДБ ¹)		(найменування головного розпорядника)
2.	2901000	Апарат Міністерства цифрової трансформації України	
	(КПКВК ДБ ¹)		(найменування відповідального виконавця)
3.	2901010	0470 Керівництво та управління у сфері цифрової трансформації	
	(КПКВК ДБ ¹)	(КФКВК ²)	(найменування бюджетної програми)

4. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п	Ціль державної політики
1	Розвиток адміністративних послуг та їх цифровізація
2	Інформатизація суспільства
3	Сприяння розвитку ІТ-бізнесу
4	Цифрова грамотність українців

5. Мета бюджетної програми

Формування державної політики у сферах цифровізації, цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій та технологій, робототехніки та роботизації, розвитку штучного інтелекту, розвитку напівпровідникових технологій, електронного урядування та електронної демократії, розвитку інформаційного суспільства, інформатизації; у сфері впровадження електронного документообігу; у сфері розвитку цифрових навичок та цифрових прав громадян; у сферах відкритих даних, публічних електронних реєстрів, розвитку національних електронних інформаційних ресурсів та інтероперабельності, електронних комунікацій та радіочастотного спектра, розвитку інфраструктури широкосмугового доступу до Інтернету, електронної комерції та бізнесу; у сфері надання електронних та адміністративних послуг; у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг; у сфері розвитку ІТ-індустрії; у сфері розвитку та функціонування правового режиму Дія Сіті; у сфері хмарних послуг, у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері.

6. Завдання бюджетної програми

№ з/п	Завдання
-------	----------

1	Забезпечення реалізації державної політики у сферах відповідальності Мінцифри.
2	Підвищення кваліфікації та професійної підготовки кадрового потенціалу.
3	Забезпечення рівних можливостей представництва на вищих рівнях прийняття рішень у політичному та суспільному житті.

7. Видатки (надані кредити з бюджету) та напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою

тис. гривень										
№ з/п	Напрями використання бюджетних коштів	Затверджено у паспорті бюджетної програми			Касові видатки (надані кредити з бюджету)			Відхилення		
		загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Усього:	240 121,5	0,0	240 121,5	238 287,9	6 132,5	244 420,4	-1 833,6	6 132,5	4 298,9
1	Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Мінцифри	240 121,5	0,0	240 121,5	238 287,9	6 132,5	244 420,4	-1 833,6	6 132,5	4 298,9

Відхилення касових видатків від затверджених у паспорті бюджетної програми за загальним фондом пояснюється залишками невикористаних відкритих бюджетних асигнувань, що утворилися внаслідок економії коштів у сумі 1 833,6 тис. гривень за такими напрямками:

оплата праці та нарахування на оплату праці – 174,5 тис. гривень за рахунок нарахування єдиного соціального внеску на фонд оплати праці осіб з інвалідністю за ставкою 8,41 відсотки відповідно до частини тринадцятої статті 8 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування», що неможливо було точно спрогнозувати на етапі планування;

оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 1 188,0 тис. гривень, зменшення витрат зумовлено сукупністю факторів: сприятливими погодними умовами (економія фактичного споживання теплової енергії) та тим, що фактичні витрати на споживання електроенергії, водопостачання та послуги з вивезення сміття були нижчими, ніж планувалося. Крім того, відхилення обумовлене відновленням касових видатків наприкінці року для своєчасного покриття рахунків енергопостачальних організацій та запобігання утворенню кредиторської заборгованості;

закупівля товарів та послуг – 468,1 тис. гривень, економія досягнута за результатами проведених тендерних процедур у системі ProZorro, так і внаслідок відновлення касових видатків за послуги у грудні звітного року, які через обмежений час до завершення бюджетного періоду, не були використані у повному обсязі;

витрати на відрядження – 3,0 тис. гривень, більшість заходів проводилися у форматі відеоконференцій, а у випадках виїзних заходів витрати покривалися приймаючими сторонами без залучення бюджетних коштів.

Відхилення касових видатків за спеціальним фондом у сумі 6 132,5 тис. гривень обумовлено:

Надходженнями у натуральній формі (6 131,3 тис. грн) в межах проектів міжнародної технічної допомоги:

проект (UK DIGIT): отримання комп’ютерної програми «Центр відповідального штучного інтелекту» для модернізації офіційного вебсайту Мінцифри (1 879,4 тис. грн); проект (EGAP): отримання комп’ютерної програми для модернізації та розширення функціоналу вебсайту Мінцифри (thedigital.gov.ua) з вихідними кодами на флеш носії та робоча і експлуатаційна документація до нього (2 047,7 тис. грн); проект (USAID/Кибербезпека): отримання невиключних строкових ліцензій на використання комп’ютерної програми Cortex XDR (2 204,2 тис. грн).

Власними надходженнями (1,2 тис. грн): кошти від реалізації брухту чорних та кольорових металів, вилучених при утилізації непридатного майна (відповідно до ст. 13 Бюджетного кодексу України).

8. Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію державних цільових програм, які виконуються в межах бюджетної програми

тис. гривень

Код державної цільової програми	Назва державної цільової програми	Затверджено у паспорті бюджетної програми			Касові видатки (надані кредити з бюджету)			Відхилення		
		загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Усього:		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

9. Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання

№ з/п	Найменування показника	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено у паспорті бюджетної програми	Фактичні результативні показники	Відхилення
1	2	3	4	5	6	7
1	затрат					
1	Кількість штатних одиниць	одиниць	Постанова КМУ від 05.04.2014 № 85; Внутрішньогосподарський облік	285,0	222,0	-63,0
2	Площа орендованих приміщень	кв. метрів	Договори оренди	487,5	487,5	0,0
3	Площа власних приміщень	кв. метрів	Розпорядження КМУ від 27.05.2025 № 538-р, акт прийому-передачі	4 352,3	4 352,3	0,0
4	Кількість міжнародних організацій, до бюджетів яких необхідно сплачувати членські внески	одиниць	Постанова КМУ від 13.09.2002 №1371, внутрішньогосподарський облік	1,0	1,0	0,0

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1. Наявність вакантних посад зумовлена дефіцитом висококваліфікованих фахівців.

2	продукту					
1	Кількість розроблених проєктів нормативно-правових актів (законів, указів, постанов, розпоряджень, наказів) з питань цифрової трансформації	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	55,0	141,0	86,0
2	Кількість прийнятих нормативно-правових актів	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	50,0	128,0	78,0

3	Кількість організованих та проведених первинних/ повторних/ додаткових/ контрольних експертиз Національної програми інформатизації та її складових	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	3 500,0	4 560,0	1 060,0
4	Кількість проведених цифрових експертиз до нормативно-правових актів	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	4 400,0	4 965,0	565,0
5	Кількість напрямів підвищення кваліфікації працівників	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	5,0	5,0	0,0
6	Кількість працівників апарату Мінцифри, які підвищили кваліфікацію	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	150,0	173,0	23,0

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1-2. Перевиконання показників «Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів (законів, указів, постанов, розпоряджень, наказів) з питань цифрової трансформації» (на 86 одиниць) та «Кількість прийнятих нормативно-правових актів» (на 78 одиниць) зумовлено необхідністю невідкладного нормативно-правового врегулювання питань, що належать до сфери відповідальності Міністерства цифрової трансформації України, в умовах дії правового режиму воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні». Зокрема, у звітному періоді здійснювалося активне нормативно-правове регулювання у сфері робототехніки та роботизації, розвитку і використання безпілотних систем, а також інших інноваційних технологій, у тому числі технологій подвійного та військового призначення.

Крім того, прийняття Закону України від 04 грудня 2024 року № 4116-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України з метою боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та вдосконалення державного регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор та лотерей» (далі - Закон) зумовило необхідність розроблення та прийняття значної кількості підзаконних нормативно-правових актів.

Відповідно до плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації зазначеного Закону, Мінцифри визначено головним виконавцем низки заходів, у зв'язку з чим, зокрема, внесено зміни до Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856, та покладено на Міністерство додаткові функції щодо формування та реалізації державної політики у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейної сфери.

3. Перевиконання показника зумовлено сукупністю об'єктивних факторів, зокрема:

посиленням взаємодії Міністерства цифрової трансформації України з Державною казначейською службою України та замовниками проектів інформатизації з питань необхідності погодження проектів інформатизації відповідно до вимог Закону України «Про Національну програму інформатизації»; завершенням строку дії регіональних програм інформатизації та програм інформатизації органів місцевого самоврядування, що затверджуються строком на три роки, у зв'язку з чим у 2025 році було подано на розгляд та погодження значну кількість нових програм та змін до них (частка поданих програм і змін до програм зросла на 180 відсотків порівняно з 2024 роком); підвищенням оперативності проведення експертизи програм і проектів інформатизації, що здійснюється організатором експертизи — державним науково-дослідним інститутом технологій кібербезпеки, із середнім строком проведення експертизи не більше 7 робочих днів; поглибленням взаємодії з керівниками з цифрової трансформації (CDTO) міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, обласних військових адміністрацій та органів місцевого самоврядування; зростанням кількості проектів інформатизації замовників сфери оборони, зокрема військових частин (частка таких проектів зросла на 60 відсотків порівняно з 2024 роком). Зазначені чинники об'єктивно зумовили суттєве перевиконання планового показника у звітному періоді.

4. Показник перевиконано на 565 одиниці, у зв'язку зі зростанням кількості поданих органами державної влади проектів нормативно-правових актів, які потребували проведення цифрової експертизи, відповідно до вимог пункту 5 §33 та §37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, та Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731. Крім того, зростанню кількості проведених цифрових експертиз сприяли процеси оптимізації системи центральних органів виконавчої влади та відставка Уряду у звітному періоді, що зумовило підготовку та повторне подання значної кількості проектів нормативно-правових актів на погодження.

6. Завдяки вибору найбільш економічно вигідних пропозицій вдалося збільшити кількість учасників без додаткових витрат. Ефективне використання ресурсів забезпечило підвищення кваліфікації більшої кількості працівників за тих самих витрат.

3	<i>ефективності</i>					
1	Середні витрати на підвищення кваліфікації одного працівника Мінцифри	гривень	Внутрішньогосподарський облік	440,0	381,4	-58,6

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1. Зменшення середніх витрат на підвищення кваліфікації одного працівника Мінцифри стало можливим завдяки вибору найбільш економічно вигідних пропозицій.

4	якості					
1	Питома вага прийнятих нормативно - правових актів у загальній кількості розроблених	відсотків	Внутрішньогосподарський облік	90,9	90,8	-0,1
2	Рівень виконання зобов'язань зі сплати членських внесків	відсотків	Внутрішньогосподарський облік	100,0	100,0	0,0
3	Частка жінок на державній службі (всього), у тому числі у розрізі категорій посад:	відсотків	Внутрішньогосподарський облік	67,2	68,7	1,5
4	категорія Б	відсотків	Внутрішньогосподарський облік	62,5	65,2	2,7
5	категорія В	відсотків	Внутрішньогосподарський облік	69,7	70,8	1,1

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1. Зменшення питомої ваги прийнятих нормативно-правових актів пояснюється тим, що темпи розробки нормативно-правових актів випереджали темпи їх ухвалення.

3-5. Зростання показників відображає стабільну тенденцію до збільшення представництва жінок у державній службі, що відповідає пріоритетам державної політики у сфері гендерної рівності та ефективного управління персоналом.

Аналіз стану виконання результативних показників:

Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» за бюджетною програмою "Керівництво та управління у сфері цифрової трансформації" (код 2901010) затверджено видатки за загальним фондом державного бюджету у сумі 240 121,5 тис. гривень. Касові видатки за 2025 рік становили 238 287,9 тис. гривень та склали 99,2% від затверджених.

За результатами виконання програми досягнуто таких показників:

вчасно сплачено членський внесок за участь у Європейській конференції адміністрацій зв'язку (СЕПТ), що забезпечило безперервне представництво інтересів держави на міжнародній арені;

прийнято 128 нормативно-правових актів, що свідчить про високу інтенсивність нормотворчої діяльності;

організовано та проведено 4 560 експертиз Національної програми інформатизації;

проведено 4 965 цифрових експертиз проєктів нормативно-правових актів, які надійшли на погодження від інших державних органів, що свідчить про значний обсяг роботи, спрямованої на забезпечення відповідності нормативно-правових актів принципам цифровізації, усунення правових бар'єрів для електронних послуг і підвищення якості державного регулювання у сфері цифрового розвитку;

173 працівники підвищили кваліфікацію завдяки оптимізації витрат.

Мінцифри дотримується принципів рівних прав та можливостей, що підтверджується позитивною динамікою представництва жінок на державній службі. Зокрема, частка жінок на посадах категорії Б зросла на 2,7%, а загальний показник збільшився на 1,5%, що свідчить про стабільну тенденцію до забезпечення гендерного балансу на керівних посадах та впровадження стандартів ефективного управління персоналом.

10. Узагальнений висновок про виконання бюджетної програми

За підсумками 2025 року основна мета та завдання бюджетної програми «Керівництво та управління у сфері цифрової трансформації» виконані. Бюджетна програма залишається актуальною для подальшої її реалізації з метою забезпечення ефективного функціонування Мінцифри та розвитку цифрової трансформації в Україні.

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

* Зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, затверджені у паспорті бюджетної програми.

Заступник Міністра цифрової трансформації
України з питань європейської інтеграції

(підпис)

Олександр БОРНЯКОВ
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



Звіт про виконання паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерство цифрової трансформації України
ід-47064 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=290, КПК=2901010, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1
16.02.2026 17:53:38 **Олександр БОРНЯКОВ** (514B5C86A1E5DA110400000072B094011CBV3F05)
b1e7b909-eacf-4080-8357-c4af1128a80a